Zajęcia artystyczne – wymagania edukacyjne 
klasa 2
Zajęcia artystyczne – wymagania edukacyjne klasa 2
do programu „ Malarstwo i rzeźba” M. Czuj

Na zajęciach artystycznych oceniany jest przede wszystkim wkład pracy i zaangażowanie ucznia.

	
	
	Wymagania programowe

	Nr.

lekcji

1.


	Temat
	podstawowe
	ponadpodstawowe

	
	Jestem twórcą 
Czym jest sztuka? Dziedziny sztuk 

plastycznych. 

Sztuki plastyczne – podział.

	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	Uczeń: 

- wymienia 

przynajmniej 3 

dziedziny sztuk 

plastycznych
	Uczeń:

- zna wszystkie 

dziedziny sztuk 

plastycznych.

	Uczeń:

- podaje krótką 

charakterystykę 

dziedzin sztuk 

plastycznych
	Uczeń:

- odróżnia sztukę             

od kiczu – rozumie 

względność pojęcia – 

piękno.  
	Uczeń:

- własnymi słowami 

definiuje pojęcie -  

sztuka.

	
	
	Lekcja organizacyjna – zaproszenie do sztuki. Podanie wymagań programowych i edukacyjnych zajęć plastycznych.

	
	
	MALARSTWO

	
	
	2
	3
	4
	5
	6

	2.

3.
4.

5.

6.

7.

8.

9.

13.

14.
15.

16.

18.

19.

22.

23.

27.

28.

29.

30.

31.
	Ekspresja

 w malarstwie-

„Pejzaż ze strachem na wróble”

Technika: plakatówka
Rytm 

w kompozycji

„Jesienny taniec liści”
Technika: kolaż –kompozycja 

z liści
Plama barwna

 „Z głową

 w chmurach”
Technika: dripping, mokre na mokrym
Kompozycja na płaszczyźnie „Martwa natura”
Technika: plakatówka
Forma ,kształt, faktura, kontrast 
„Zimowe drzewa”
Technika: batik klejowy na papierze
Barwa (czyste, złamane), linia , przestrzeń w obrazie

„Ulica nocą”

Technika: sgraffito na podłożu pasteli olejnych
Plama barwna, gamy barw, symetria 

„Szkło zwyczajnie piękne ”– projekt witrażu

Technika: plakatówka na folii do foliogramów
Kubizm inspiracją działań twórczych

„Portret  

w kolorze....”
Technika: pastel olejny, collage
Praca w plenerze,

 zabawa kolorem –walor i akcent barwny, kadrowanie

„ Coś w trawie piszczy”
Technika: plakatówka

Inspiracja sztuką japońską

„ Namaluję Ci  wiersz”
Technika mieszana
Plama barwna, kompozycja

„Kwiat paproci”
Technika: kredka świecowa na podłożu papieru ściernego
Malarstwo na przestrzeni epok –inspiracja baśnią

„Kwiaty w moim ogrodzie”
Technika: dowolność

w doborze techniki
	*zna barwy 

podstawowe, 

*odróżnia barwy 

ciepłe od zimnych, 

* wymienia 

przynajmniej 1 

technikę malarską,
*maluje niezgodnie z podanym tematem, 

* podaje chaotyczną 

wypowiedź na temat 

danego dzieła sztuki, 

brak właściwej 

terminologii. 

*zna przynajmniej 1 

nazwisko wybitnego 

malarza,
	*zna barwy pochodne 

* wymienia 

przynajmniej 2 

techniki malarskie, 

*maluje martwą 

naturę, kopię obrazu, 

pejzaż  z pomocą n-la 

* wypowiada się 

nieuporządkowanie   

na temat podanego 

dzieła sztuki, 

fragmentarycznie 

stosuje terminologię 

*zna przynajmniej 2 

nazwiska wybitnych 

malarzy, potrafi 

podać przykład dzieła 

malarskiego,
	*zna barwy 

dopełniające, czyste
i złamane, 

* wymienia 

przynajmniej 3 

techniki malarskie, 

*maluje martwą 

naturę, kopię obrazu, 

pejzaż  w sposób 

poprawny, stosuje 

typowe rozwiązania, 

* wypowiada się 

uporządkowanie na 

temat podanego 

dzieła sztuki, 

niewłaściwe stosuje 

niektóre pojęcia. 

*zna przynajmniej 3 

nazwiska wybitnych 

malarzy 

zagranicznych  

i polskich, potrafi 

podać przykład dzieła 

malarskiego,
	*zna pojęcia gamy 

kolorystycznej, 

akcentu barwnego 

oraz symbolikę barw, 

*wykonuje twórczą 

pracę malarską, 

właściwie dobiera 

środki wyrazu, 

* wypowiada się 

logicznie na temat 

podanego dzieła sztuki, pojęcia
i terminy zastosuje 

właściwie. 

*potrafi podać 

przykłady dzieł 

malarskich 

reprezentujące 

omawiane rodzaje 

malarstwa oraz 

nazwiska artystów,
	*zna wszystkie 

podziały oraz cechy 

barw, 

*maluje martwą 

naturę, kopię obrazu, 

pejzaż  wyróżniającą 

się twórczym                            

i oryginalnym 

wykonaniem. 

*analizując dzieło 

sztuki wyciąga 

własne wnioski                  

i stosuje terminy 

specjalistyczne. 

*charakteryzuje 

rozwój malarstwa              

w poszczególnych 

okresach 

historycznych,

	
	
	RZEŹBA

	
	
	2
	3
	4
	5
	6

	10.

11.

12.

17.

20.

21.

24.

25.

26.
	Happening

„Ożywić książkę”
Techniki mieszane
Dziedziny sztuk plastycznych: płaskorzeźba, symetria, faktura

„Rama mojego lustra”

Techniki mieszane
Abstrakcja  inspiracją działań plastycznych

 w bryle

„Zimowa konstrukcja””

Technika: projekt rzeźby lub rzeźba z kartonów

Rzeźba pełna, statyka i dynamika

„Anioł”

Technika: narzut gipsowy lub projekt 
Dekoracyjna forma przestrzenna –inspiracja rzemiosłem secesji

„Wazon”

Technika: narzut gipsowy  na formie, bejca, lakier lub projekt


	*zna przynajmniej 1 

typ rzeźby, 

*zna przynajmniej 1 nazwisko wybitnego 

rzeźbiarza, 

*projektuje 

niezgodnie                         

z podanym tematem, 

* podaje chaotyczną 

wypowiedź na temat 

danego dzieła sztuki, 

brak właściwej 

terminologii.

	*zna przynajmniej 2 

rodzaje rzeźb, 

*zna przynajmniej 2 nazwiska wybitnych 

rzeźbiarzy, potrafi 

podać przykład dzieła 

rzeźbiarskiego, 

*projektuje                          

i wykonuje rzeźbę 

ptaka oraz 

płaskorzęźbę anioła 

lub diabła wg wzoru, 

* wypowiada się 

nieuporządkowanie   

na temat podanego 

dzieła sztuki, 

fragmentarycznie 

stosuje terminologię.

	*wymienia wszystkie 

rodzaje rzeźby, 

* wie czym charakteryzuje się 

sztuka ludowa, 

*projektuje                          

i wykonuje rzeźbę 

ptaka oraz 

płaskorzęźbę anioła 

lub diabła w sposób 

poprawny, stosuje 

typowe rozwiązania, 

* wypowiada się 

uporządkowanie na 

temat podanego 

dzieła sztuki, 

niewłaściwe stosuje 

niektóre pojęcia.

	*potrafi podać 

przykłady dzieł 

rzeźbiarskich reprezentujące 

omawiane rodzaje 

rzeźb oraz nazwiska 

artystów, 

*wykonuje twórczy 

projekt rzeźby ptaka 

oraz płaskorzęźbę 

anioła lub diabła, 

właściwie dobiera 

środki wyrazu. 

* wypowiada się 

logicznie na temat 

podanego dzieła 

sztuki, pojęcia                   

i terminy zastosuje 

właściwie.

	*charakteryzuje 

rozwój rzeźby od 

prehistorii  po współczesność, 

*projektuje                          

i wykonuje rzeźbę 

ptaka oraz 

płaskorzęźbę anioła 

lub diabła, 

wyróżniającą się 

twórczym                            

i oryginalnym 

wykonaniem. 

*analizując dzieło 

sztuki wyciąga 

własne wnioski                  

i stosuje terminy 

specjalistyczne.


	
	
	WYSTAWA PRAC

	32.
	Organizacja wystawy prac 


	– Realizacja projektu z sferze sztuk wizualnych, organizacja wystawy tematycznej. 

– Projekt wystawy z uwzględnieniem tematyki i kompozycji w przestrzeni.

– Upowszechnianie – zaproszenia, plakaty, oprawa prac, tworzenie fotoreportażu 

z przebiegu zajęć (wersja elektroniczna – na stronie internetowej szkoły, prezentacja multimedialna), wernisaż.

Forma pracy: zbiorowa.


SPECYFIKA OCENIANIA Z ZAJĘĆ ARTYSTYCZNYCH

Ocena wiedzy i umiejętności uczniów z przedmiotu plastyka nie jest dla nauczyciela sprawą szablonową. Nauczyciel, dokonując oceny osiągnięć uczniów, bierze pod uwagę przede wszystkim:

• poziom uzdolnień i predyspozycji plastycznych ucznia

• indywidualny wkład pracy ucznia potrzebny do realizacji określonych działań plastycznych

• postawę i zaangażowanie ucznia wobec stawianych mu zadań

• uzyskany poziom wiedzy i umiejętności w zakresie różnych form aktywności plastycznej i wiadomości z teorii sztuki

• postawę ucznia wobec dóbr kultury i wytworów sztuki

• podejmowanie przez ucznia dodatkowych zadań , włączanie się w życie artystyczne szkoły i środowiska

• rozwijanie własnych umiejętności i zainteresowań plastycznych

